solus ponat se in ipsa nobiscum. Et in suo recessu de Rodo pro eundo in Cipro dictus ambaxator scribat nobis quid in Rodo fecerit, quas litteras mittat in Creta, ut de inde nobis per nostrum Ducham post modo infra mitantur. Et sit dictus ambaxator capitaneus et rector galee, cum qua ibit, et inter gentem dicte galee faciat rectorem et iustitiam, sicut faciunt nostri capitanei galearum. Et quia non esset bonum quod pro modica differentia, ut supra in parte prima quatuor sapientes usque in finem dicte partis continetur.

Ser Marinus Baduario vult partem predictorum trium sapientium excepto, quod non vult, quod ambaxator iturus vadat in Ciprum, scilicet, si Unio firma non esset saltem cum Magistro solo.

Non 11 non sinceri 6—14.

*Senato Secreta. Syndicati Vol. I 1329-1425. f<sup>o</sup> 16.*

In Cristi nomine, anno incarnationis eiusdem M<sup>o</sup> CCCXXX III<sup>o</sup>. Indictione secunde, die ultimo mensis Novembris. In ducali palatio Venetiis, presentibus, sapienti viro domino Nicolao, Nicolino de Fuganesco et Andrea de Capite Aggeris, notariis maioris curie ducalis Venetiarum, testibus rogatis, et aliis. Illustris et magnificus Dom. Franciscus Dandulo dei Gratia etc. cum suis consiliis ad hoc specialiter ordinatis, et sollemniter congregatis, et ipsa consilia cum eidem domino Duci, nomine suo et commune Venetiarum, unanimitè et concorditer fecerit, constituerit et ordinaverit Nobilem virum *Antonium Dandulo* civem Venetiarum, licet absentem, suum et dicti communis Venetiarum syndicum actorem et procuratorem legitimum, et quicquid melius esse duci potest et procuret specialiter ad requirendum et procurandum cum serenissimo Domino Imperatore Constantinopolis, ac cum reverendo patre Domino Helyono<sup>1</sup> Magistro Generali Sancte Domus Hospitalis Sancti Johannis, quod observent, arment, mittant et adimpleant, secundum quid proviserunt et tenentur pro forma Unionis firmate et habite cum eisdem *contra Turchos inimicos S. Fidei Christiane* et ad afferendum facere mittere et adimplere integre nomine ipsius domini Ducis et communis Venetiarum sicut tenetur et promisit pro parte sua. Nec non ad providendum, ordinandum, concordandum et conveniandum de loco vel locis, in quo, vel quibus et quando, dicta Unio, seu galee armate et gentes ipsius Unionis debeant insimul convenire et esse, non obstante forma, seu aliqua loci expressione vel capitulo Unionis predictæ. Item ad incipiendum et ad mittendum

<sup>1</sup> Elyon de Villanova Γάλλος Μ. Μαγίστρος 1319-1346.

dominum Regem Cipri, vel suum procuratorem aut syndicum in unione predicta, et ad recipiendum ab eo vel eius procuratores, ac faciendum eidem pro parte et nomine ipsius domini Ducis et communis Venetiarum et omnem et quamlibet provisionem et obligationem necessariam et opportunam cum circa dictam Unionem quam occasione ipsius Unionis attendendo et observando. Et ad omnia alia et singula dicendum faciendum, recipiendum et promittendum que in predictis circa predictum fuerit quomodolibet dicenda et facienda, et que ipsi constituentes facere possint etc.

*Senato Secreta. Syndicati Vol. I 1320-1425 f<sup>o</sup> 16<sup>to</sup>.*

Nos Franciscus Dandulo dei Gratia Venetiarum etc. committimus vobis, cum nostris consiliis, minori, rogatorum et de XL. Viro nobili Blaxio Geno de nostro mandato duche Crete, uniusque consiliariis et plenam nobis concedimus facultatem accipiendi mutuo, sive ad presam, sive alio quoque modo supra nostrum comune, et per illos terminos qui vobis videbuntur, pecuniam vobis oportunam pro armandis et soldizandis tribus galeis, mittendis per vos, de nostro mandato ad persecutionem Turchorum. Una cum aliis per Summum Ponteficem et alios deputatis, promittentes facere fieri satisfactionem illis a quibus sic receperitis pecuniam huiusmodi, sive eorum nuntiis, infra duos menses; postquam vestras litteras receperimus super inde, sub obligatione omnium bonorum communis Venetiarum. In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus Ser Nicolaum de Marsilio notarium nostrum infrascriptum, et bulla nostra plumbea communiri. Anno domini MCCCXXX IIII die VIII Aprilis Indictione secunda.

Et Ego Nicolaus de Marsilio notarius Venetus iussu prefectorum domini ducis, scripsi et boleravi. Similis Domino Belletto Civrano Capitaneo et Baiulo Nigropontis per una galea <sup>1</sup> [ἤτοι παρομοία διαταγή ἀπεισάλη πρὸς τὸν Βαίλον Εὐβοίας ὅπως ἐξοπλίση ἐν κάτεργον].

ΣΠ. ΘΕΟΤΟΚΗΣ

<sup>1</sup> Ἐτηρήθη ἡ ὀρθογραφία τῶν Λατινικῶν κειμένων.